
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 14245 del 12/09/2016

Proposta: DPG/2016/14784 del 12/09/2016

Struttura proponente: SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 4
SPECIALISTI AMMINISTRATIVI CONTABILI - CATEGORIA D.1 - MEDIANTE
CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO (BURERT N. 170/2016).
SCIOGLIMENTO RISERVA DI AMMISSIONE ALLA PROCEDURA  E
AMMISSIONE ALLA PROVA ORALE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO

Firmatario: LORENZO BROCCOLI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 12/09/2016

pagina 1 di 9



SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO
IL RESPONSABILE

Visto  il  Regolamento  Regionale  del  2  novembre  2015,  n.  3
“Regolamento in materia di accesso all'impiego regionale”;

Richiamate le seguenti determinazioni del Direttore Generale
Centrale  Organizzazione,  Personale,  Sistemi  Informativi  e
Telematica:

- n. 8740 del 31/05/2016 pubblicata nel Bollettino Ufficiale della
Regione Emilia-Romagna Telematico n. 170 dell' 8 giugno 2016, con
la  quale  è  stata  indetta  una  procedura  selettiva  pubblica  per
esami  per  l'assunzione  di  n.  4  Specialisti  amministrativi
contabili – categoria D.1 – mediante contratto di formazione e
lavoro;

-  n.  12412  del  28/07/2016  con  la  quale  è  stata  costituita  la
commissione esaminatrice della procedura selettiva in oggetto;

Evidenziato quanto stabilito dal bando della selezione:

–con riferimento alla prova scritta, che la medesima si intenda
superata se il candidato ottiene la votazione di almeno 21/30 o
equivalente punteggio riparametrato;

–che in esito a tale prova la commissione stilerà una graduatoria
e con provvedimento del Responsabile del Servizio Organizzazione e
Sviluppo saranno ammessi alla prova orale i candidati idonei che,
dopo l'applicazione della riserva, si siano utilmente collocati
nei primi 60 posti nonché i candidati in posizione di parimerito
con l'ultimo;

Dato atto che, con propria determinazione n. 12065 del 25
luglio  2016,   a  seguito  di  preliminare  istruttoria  effettuata
sulle  domande  complessivamente  pervenute,  è  stata  disposta
l’ammissione  con  riserva  alla  procedura  selettiva  di  n.  279
candidati  con  la  precisazione  che  si  sarebbe  provveduto  allo
scioglimento della riserva a seguito delle verifiche sul possesso
dei requisiti previsti per l'ammissione alla selezione al termine
della prima prova e relativamente ai soli candidati ammessi alla
prova successiva;

Richiamati,  a  tal  fine,  i  paragrafi  del  bando  ove  sono
previsti:

- i requisiti richiesti per l'ammissione alla selezione di cui
trattasi;

- la riserva di n.1 posto a favore di coloro che appartengono alle
categorie di cui agli artt. 1014 e 678 del Decreto Legislativo n.
66/2010  (volontari  delle  Forze  Armate  in  ferma  breve  e  ferma
prefissata congedati senza demerito; ufficiali di completamento in

Testo dell'atto

pagina 2 di 9



ferma  biennale  e  ufficiali  in  ferma  prefissata  che  hanno
completato  senza  demerito  la  ferma  contratta)  sul  totale  delle
posizioni lavorative oggetto della selezione;

Atteso,  avuto  a  riferimento  i  contenuti  del  bando,  che  è
previsto che detta riserva operi fin dalla prima prova, in modo da
garantire  l’ammissione  alla  fase  successiva  ad  un  numero  di
riservatari idonei pari al numero dei posti riservati;

Dato atto che in data 7 settembre 2016, presso EuropAuditorium
-  p.zza  della  Costituzione  4  -  Bologna,  si  è  svolta  la  prova
scritta  della  procedura  selettiva  e  in  tale  sede  sono  stati
identificati come presenti complessivamente n. 113 candidati;

Acquisita  dalla  Commissione  esaminatrice  -  con  nota
PG/2016/604546 del 08/09/2016 – la graduatoria relativa all’esito
della prova scritta dalla quale si evince che tutti i candidati
presenti hanno validamente sostenuto la prova, e che, di questi:

- n. 93 candidati non sono risultati idonei alla prova non avendo
raggiunto il previsto punteggio minimo di 21/30;

-  n.  20  candidati  sono  risultati  idonei  alla  prova,  avendo
conseguito un punteggio superiore al previsto punteggio minimo di
21/30;

Preso  atto  pertanto,  visti  i  criteri  di  ammissione  dei
candidati  alla  prova  orale,  che  possono  essere  ammessi  a  tale
prova  tutti  i  candidati  risultati  idonei,  tra  i  quali  non  è
ricompreso alcun candidato avente i requisiti per usufruire della
riserva;

Verificato, a seguito dell'istruttoria effettuata dal Servizio
competente  sulle  dichiarazioni  rese  in  ordine  al  possesso  dei
requisiti necessari per la partecipazione alla selezione ai fini
dello scioglimento della riserva di ammissione di cui alla citata
determinazione  n.  12065/2016,  che  tutti  i  candidati  idonei
risultano in possesso dei requisiti richiesti dal bando;

Ritenuto  pertanto  di  sciogliere  positivamente  la  riserva
d'ammissione  alla  procedura  per  n.  20  candidati  idonei,  che
risultano pertanto ammessi alla successiva prova;

Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate:

a) di prendere atto dell'esito della prova scritta della procedura
selettiva pubblica per esami, per la copertura di n. 4 posti
nell’organico del personale della Giunta regionale di Categoria
D, - posizione economica D.1 - posizione lavorativa standard
"Specialista  Amministrativo-contabile"  mediante  contratto  di
formazione  e  lavoro  (BURERT.  n.170/2016),  trasmesso  dalla
commissione  esaminatrice  e  riportato  nell'Allegato  A),  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

pagina 3 di 9



b) di sciogliere positivamente la riserva d'ammissione per n. 20
candidati idonei, i cui nominativi sono riportati, in ordine di
punteggio  conseguito,  nell'allegato  B)  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto, che risultano pertanto ammessi
alla prova orale;

c)  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul
sito  istituzionale  dell'Ente  www.regione.emilia.romagna.it –
“Entra  in  Regione”,  “Concorsi  e  opportunità  di  lavoro  in
Regione”  -  sezione  “Procedure  selettive  Tempi  Determinati
(contratto di formazione e lavoro)” .

Lorenzo Broccoli

pagina 4 di 9



ALLEGATO A)

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI FORMAZIONE
E LAVORO (CFL) DI N. 4 UNITÀ DI PERSONALE DI CATEGORIA D.1, POSIZIONE
LAVORATIVA STANDARD "SPECIALISTA AMMINISTRATIVO CONTABILE”, DA ASSEGNARE AL
GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA - SERVIZIO AUTORITÀ DI AUDIT (B.U.R.E.R.T.
n. 170/2016)

ESITO PROVA SCRITTA

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO

DAL MASO LINDA 27,35 IDONEO

MALTESE SALVATORE 26,29 IDONEO

GNUDI DANIELE 25,76 IDONEO

PUDDU ANDREA 25,29 IDONEO

PETRICCIONE DIANA 24,70 IDONEO

RAGAZZI CAMILLA 24,29 IDONEO

ZIRONE SERENA 23,73 IDONEO

DI GIROLAMO DANIELA 23,17 IDONEO

ARTUSI SIMONA 23,11 IDONEO

ZUCCARO LEONARDO 23,11 IDONEO

SAPONE KATIA 22,61 IDONEO

GUIDOLIN SILVIA 22,11 IDONEO

MINUTELLA EMANUELE 22,05 IDONEO

BISCEGLIA GAETANO 22,05 IDONEO

BURGO FRANCESCO 22,05 IDONEO

NALDI DANILO 21,61 IDONEO

SASDELLI STEFANO 21,55 IDONEO

PASQUALINI ALESSIA 21,52 IDONEO

GHINELLI VALENTINA 21,52 IDONEO

ANNESI ILARIA 21,02 IDONEO

VASTOLO BARBARA 20,99 NON IDONEO

CONTI GABRIELE 20,58 NON IDONEO

ELMI ALBERTO 20,52 NON IDONEO

BATTAGLIA RICCARDO 20,46 NON IDONEO

BERDOZZI MATTIA 20,46 NON IDONEO

SPAMPINATO ELISABETTA 20,46 NON IDONEO

MORETTI SERENA 19,93 NON IDONEO

SPINA LORENA 19,93 NON IDONEO

TURRISI FABRIZIO 19,93 NON IDONEO

SORRENTINO VITTORIA 19,55 NON IDONEO

BRUNELLO GIULIA 19,49 NON IDONEO

FACONDINI LAURA 19,43 NON IDONEO

MACCIONI DEBORAH 19,43 NON IDONEO

ANTONELLI STEFANIA 19,14 NON IDONEO

ALMENTI ELENA 19,08 NON IDONEO

FAZIO FRANCESCA 19,05 NON IDONEO

PASQUALI GIOVANNA 18,93 NON IDONEO

SECOMANDI RICCARDO 18,93 NON IDONEO

CANTELLI VINCENZO 18,87 NON IDONEO

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 9



DE LISO NICOLA 18,87 NON IDONEO

NOGARETTO ERICA 18,87 NON IDONEO

PARISI ALESSIO 18,87 NON IDONEO

ROSSI ILARIA 18,37 NON IDONEO

CAUDERA LUCA 18,34 NON IDONEO

DE GELIDI PAOLO 18,34 NON IDONEO

TASSI PAOLO 18,34 NON IDONEO

BALESTRIERI CARLA 17,93 NON IDONEO

FIOCCO BARBARA 17,93 NON IDONEO

VAIANO DALILA 17,87 NON IDONEO

SPINA FEDERICA 17,84 NON IDONEO

ERRICO GIUSEPPE 17,81 NON IDONEO

LEONE CLAUDIO 17,81 NON IDONEO

LONGO ISABELLA 17,81 NON IDONEO

MINISCALCO FRANCESCA 17,61 NON IDONEO

BROCCO LAURA 17,37 NON IDONEO

POZZI EMANUELE 17,31 NON IDONEO

MONACELLI MARCO 17,28 NON IDONEO

STABELLINI VALENTINA 17,28 NON IDONEO

ALBERICI GIULIA 17,02 NON IDONEO

REINA GIADA FRANCESCA 16,96 NON IDONEO

ALBANESE MICHELA 16,75 NON IDONEO

CAPRIOTTI PAOLA 16,75 NON IDONEO

SANNA FRANCESCO 16,75 NON IDONEO

TUGNOLI IRENE 16,75 NON IDONEO

AUREGLI ELEONORA 16,61 NON IDONEO

GIOLO NICOLA 16,55 NON IDONEO

MARIOTTI ILARIA 16,31 NON IDONEO

RADESCO FRANCESCA 16,31 NON IDONEO

CUTELLO MARIACRISTINA 16,22 NON IDONEO

MERCATALI OSCAR 16,22 NON IDONEO

SALMI VALENTINA 16,22 NON IDONEO

VITTURINI LUCILLA 16,02 NON IDONEO

ZOCCHI ANNA 15,78 NON IDONEO

BERTOLA ILARIA 15,28 NON IDONEO

PEDRAZZINI MARCO 15,16 NON IDONEO

POLITINO GABRIELE 15,16 NON IDONEO

VILLANI FRANCESCO PIO 15,16 NON IDONEO

ZANOTTI RAFFAELE 15,16 NON IDONEO

STECCANELLA FEDERICA 15,02 NON IDONEO

DETTORI CHIARA MARIA 14,99 NON IDONEO

GHETTI ANNACHIARA 14,93 NON IDONEO

VULLO RAIMONDO DARIO 14,81 NON IDONEO

GENNUSO ALESSIA 14,64 NON IDONEO

BOLDRINI MATTEO 14,63 NON IDONEO

PROIETTI GIADA 14,63 NON IDONEO

SALVATORE PASQUALINA 14,63 NON IDONEO

GONNELLI CAROLINA 14,46 NON IDONEO

MARCHIORI TOMMASO 14,37 NON IDONEO

MONTANARI MATTEO 14,25 NON IDONEO

MAHMOUD SARA 13,75 NON IDONEO

AMMENDOLA DAVIDE 13,60 NON IDONEO

ROMEO LORENZO 13,57 NON IDONEO

DI NIRO GIANMICHELE 13,35 NON IDONEO

pagina 6 di 9



CAVALLO MARIAGRAZIA 13,10 NON IDONEO

PAGOTO GIACOMO 13,04 NON IDONEO

TAROZZI MARTINA 13,04 NON IDONEO

MASELLA ANTONIETTA 12,75 NON IDONEO

RUSSO ROSA 12,63 NON IDONEO

CAPUTO DALILA 12,51 NON IDONEO

TOMAINO MARIA MADDALENA 12,46 NON IDONEO

LITJA ORLEND 12,31 NON IDONEO

MORATELLO ENRICO ALBERTO 12,17 NON IDONEO

ADRIANI DANIELA GRAZIA 11,96 NON IDONEO

LANDI GIUSEPPE 11,63 NON IDONEO

SACCÀ LUCILLA 11,51 NON IDONEO

PITINGOLO FRANCESCA 11,46 NON IDONEO

MILONE LAURA 11,45 NON IDONEO

BERTI CHIARA 11,08 NON IDONEO

CALEGARI ALESSANDRO 10,63 NON IDONEO

SGARRA RICCARDO 10,51 NON IDONEO

PASTORE PIETRO 9,33 NON IDONEO

CAPORALE LUCIANO 9,22 NON IDONEO

NOTO MILLEFIORI VALENTINA 8,80 NON IDONEO

pagina 7 di 9



ALLEGATO B)

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI FORMAZIONE
E LAVORO (CFL) DI N. 4 UNITÀ DI PERSONALE DI CATEGORIA D.1, POSIZIONE
LAVORATIVA STANDARD "SPECIALISTA AMMINISTRATIVO CONTABILE”, DA ASSEGNARE AL
GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA - SERVIZIO AUTORITÀ DI AUDIT (B.U.R.E.R.T.
n. 170/2016)

CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE

DAL MASO LINDA

MALTESE SALVATORE

GNUDI DANIELE

PUDDU ANDREA

PETRICCIONE DIANA

RAGAZZI CAMILLA

ZIRONE SERENA

DI GIROLAMO DANIELA

ARTUSI SIMONA

ZUCCARO LEONARDO

SAPONE KATIA

GUIDOLIN SILVIA

MINUTELLA EMANUELE

BISCEGLIA GAETANO

BURGO FRANCESCO

NALDI DANILO

SASDELLI STEFANO

PASQUALINI ALESSIA

GHINELLI VALENTINA

ANNESI ILARIA

Allegato parte integrante - 2

pagina 8 di 9



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Lorenzo Broccoli, Responsabile del SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPG/2016/14784

IN FEDE

Lorenzo Broccoli

Parere di regolarità amministrativa

pagina 9 di 9


